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August 26, 2015
To: Consultants Requesting RFQ Package

SUBJECT:  Request for Statements of Qualifications (RFQ) for providing Professional
Engineering Services for 2016 M.E.P. Engineering Rotation List
Solicitation Number: CLMP188 — CLARIFICATION #1

This clarification #1 is in response to questions received which warranted a clarification.

Clarification:

Question 1: Can you provide a listing of M.E.P. projects on the last rotation list?

Response: The following is a sample listing of projects that were assigned from the last iteration of the
M.E.P. Rotation List. Future projects may or may not be similar in scope:

Dynamic Parking System; Commons Ford Ranch Metro Park; Davis Lane Cooling Towers;, I-35 Underpass
Lighting Project; Parque Zaragoza Neighborhood Park — Restroom Renovation; Domain District Plant
Chiller Replacement Projects; Pleasant Hill Branch Library Roof Replacement and HVAC Upgrade;
Zaragoza Warehouse Fire Sprinkler Upgrade; 811 Barton Springs 1% and 8" Floor Expansion; Landside
Roadway and Pedestrian Improvements-Phase 2; 5 Street Garage Trash Storage Renovation; RBJ Chiller
Replacement; Downtown District Cooling Plant #2 Basin Wash System Installation; Cap Metro Northeast
Operations Facility; Sabine Street Promenade; Walnut Creek Wastewater Treatment Plant Lab and
Admin Building HVAC Rehab-Phase 1; Barton Springs Pool — General Grounds Improvements; Electric
Closet.

Question 2: What is the role of the cost estimator?

Response: Cost estimates will be prepared at various subproject phases in accordance with AACE®
International Recommended Practice No. 56R-08. For subprojects that will be constructed via City of
Austin Job Order Contracts, the most current version of RS Means or a comparable estimating system
will be used to generate cost estimates.

Question 3: Does the Project Manager or Project Professional need to be LEED AP accredited?

Response: Please refer to addendum #1.
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This document is for clarification purposes only. Please remember this solicitation is currently in a “No
Contact” period and all inquiries should be directed to the appropriate contact persons listed in the
solicitation. If you have questions regarding this process, please call me at (512) 974-7009. You may also
contact Scott Hilton, Rotation List Manager, at (512) 974-7054 for project related questions.

Sincerely, .
I

Lynn Rich, Buyer Il
Contract Management Department
Contract Procurement Division

cc: Scott Hilton, Rotation List Manager
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